
 

DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE DEL FARMACO 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

Oggetto:            Bando per conferimento di n. 4 borse di studio riservate agli studenti per attività “free 
mover” a.a. Bis 2022/2023. Approvazione atti e finanziamento borse (CUP: 
C68H22001410001). 

 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 

Visto il Regolamento del Dipartimento di Scienze del Farmaco; 

Viste le vigenti “Linee guida” di Ateneo in materia di “Free Mover”; 

Preso atto     che con Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 599/2022 è stato emanato il 
bando per il conferimento di n. 5 borse di studio per attività free mover a.a. 
2022/2023 per gli studenti iscritti ai Corsi di Laurea del Dipartimento di Scienze del 
Farmaco; 

Ricordato         che al Dipartimento di Scienze del Farmaco è stato assegnato l’importo di € 5.389,68, 
da utilizzarsi per borse di studio la cui attività deve necessariamente essere compresa 
nel periodo 01/09/2022 – 30/09/2023 e che dovrà essere rendicontato entro il 
30/10/2023 all’Ufficio Erasmus e Studenti Stranieri; 

Ricordato        che le borse sono assegnate per le seguenti attività all’estero, anche di breve durata: 

- sostenimento di esami; 

- ricerca per la tesi di laurea; 

- svolgimento di un tirocinio; 

- partecipazione ad una summer school, ad un convegno/seminario 

e che l’attività deve essere riconosciuta nel piano di studi dello studente con CFU 
curriculari; non può essere riconosciuta per CFU extra curriculari, pena la restituzione 
della borsa; 

Vista                  la delibera n. 1/2023/7.1.1 del Consiglio di Dipartimento del 18/01/2023 con la quale 
si è stabilito di utilizzare la somma non utilizzata dell’assegnazione di € 5.389,68 per 
emanare un bando free mover a.a. 2022/2023 bis per il conferimento di 4 borse di 
studio a.a. 2022/2023 per studenti iscritti ai Corsi di Laurea del Dipartimento di 
Scienze del Farmaco;      

Dato atto         che con Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 96/2023 è stato emanato  

                            il bando free mover a.a. 2022/2023 bis, pubblicato il 20/02/2023 e scaduto il 

07/04/2023; 

Preso atto che con Decreto del Direttore Rep. n. 213/2023 è stata nominata la Commissione di 
valutazione; 

Visto il verbale della Commissione di valutazione; 

Ritenuto di poter approvare gli atti della Commissione di valutazione, assegnando le borse di 
studio agli studenti vincitori della selezione; 

Preso atto       che sono state assegnate n. 5 delle 5 borse di studio messe a bando; 

Considerato  che i Consigli di Corso di Studio di CTF e Biotecnologie Farmaceutiche al quale 
afferiscono gli studenti vincitori della selezione dovranno esprimersi circa il 
riconoscimento dei CFU correlati all’attività svolta all’estero, sia preventivamente che 





al rientro degli studenti dal periodo trascorso all’estero. 
 

DECRETA 
 

- Sono approvati gli atti prodotti dalla Commissione di valutazione per il conferimento di borse 
di studio per attività free mover a.a. 2022/2023 a favore dei seguenti studenti risultati idonei 
con i seguenti risultati:  

 

 Cognome e Nome Punteggio totale 

1 Boni Giulia 95 

2 Corsaro Alessandro 87 

3 Forzone Martino 88 

4 Lorini Giorgio 85 

5 Manfredi Chiara 83 

 

- E’ approvato il finanziamento di quattro borse di studio per attività “free mover” a.a. 
2022/2023 dell’importo di € 1.200,00 (più IRAP di legge a carico del Dipartimento) a favore 
dei seguenti studenti vincitori: 

 

 Cognome e Nome Punteggio totale 

1 Boni Giulia 95 

2 Forzone Martino 88 

3 Corsaro Alessandro 87 

4 Lorini Giorgio 85 

 
 

Se ne dispone la pubblicazione sulla pagina web del DSF e all’Albo on-line di Ateneo. 
 
 

 Il Direttore 

                                                                                       Dipartimento di Scienze del Farmaco 

  Prof. Armando Genazzani 

                    {{Armando Genazzani}} 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” 


		2023-04-26T13:52:41+0200
	IT
	Armando Genazzani




